关于做好2015学年见习教师规范化培训综合考核各项工作的通知

基地学校、聘任学校：
2015学年见习教师规范化培训工作即将进入终期考核阶段。请各学校根据《浦东新区见习教师规范化培训基地学校工作要求》、《浦东新区见习教师规范化培训聘任学校工作要求》、《浦东新区见习教师规范化培训考核办法》等文件精神认真组织，及时、准确完成综合考核各项任务，具体事宜通知如下：
一、见习教师本人的考核工作事宜
见习教师须按通知要求参加区级集中培训，并完成《浦东新区中小学（幼儿园）规范化培训手册》（下文简称《手册》）上规定的全部任务，将综合自我评价意见填写至P83（幼教P78），于5月23日前将《手册》交至聘任学校。
二、聘任学校的综合考核工作事宜
1.督促、检查带教导师及时、完整地填写见习教师《手册》中各类评语（本聘任学校带教导师务必于5月23日前完成填写）;
2.聘任学校对每名见习教师的“学校考评结论”填写在见习教师《手册》内（中小学P84；幼教P79），具体各个等级评定应根据见习教师一学年来的综合表现，对照考核标准进行考评（本校做法：本校见习教师将手册填写后于5月23日前交部主任，由部主任与校长共同填写学校考评结论，见习教师于5月26日前将《手册》交方兴老师。）；
3.于 5月26日前，聘任学校填写好“学校考评结论”后，由学员统一将《手册》交至基地学校；
4.整理本校培训相关档案材料，配合见习教师规范化培训项目专家组来校进行培训工作年度检查（具体时间另行通知）。
三、基地学校对见习教师学员的考核工作
1.督促、检查带教导师及时、完整地填写见习教师《手册》中各类评语（本校做法：请基地学校带教导师务必于5月23日前完成填写）；
2.基地学校对每名见习教师的“学校考评结论”填写在见习教师《手册》上（中小学P84；幼教P79），具体各个等级评定应根据见习教师一学年来的综合表现，对照考核标准进行考评，其中“优秀”等级的比例一般不超过40%；
3.根据《手册》内的聘任学校的“学校考评结论”和基地学校的“学校考评结论”，准确无误地填入《见习教师规范化培训考核及办证信息汇总表》（见附件1，注意样表的Excel格式不能更改）；
4.根据市、区相关要求，办理见习教师规范化培训“合格证书”（将另行通知见习教师）
5.完成见习教师学员全部考核工作后，须有专人将《手册》及时返还至聘任学校，由聘任学校将《手册》存入见习教师本人的教师业务档案。
四、基地学校对带教导师的考核工作
1.基地学校的带教导师区级带教证明
  带教导师下载填写好基地学校带教导师区级带教证明（1位见习教师学员签约的带教导师不超过2位）（见附件2，须一式二份），经校长签署意见校务部盖章后。于5月9日前交方兴老师，学校统一送区见习教师培训项目组（下文简称”项目组”）审核盖章。

  2.基地学校的带教导师区级公开课认定
  基地学校带教导师面向见习教师学员展示的公开教学，可以申报1节区级公开课。

申报时须填写《浦东新区课堂教学评价表》（附件3），本表的评议人为教研组长，教研组长课的评议人为部主任，表内内容本人填写完整后，由评议人签署评议意见，并加盖学校公章（非学校内设机构章）。本表填写一式两份（要求完整），与所附的本节课授课人的教学设计、教后反思（各一份）等材料，于5月9日前交方兴老师，学校统一送区项目组审核。凡审核通过的，加盖教发院教师发展中心公章，认定为区级公开课。

  以上两件材料提交时间与其他考核材料不同，主要为了配合区学科带头人和骨干教师的考核工作。

3.基地学校带教导师科研学分鉴定申请
基地学校应鼓励带教导师结合本学科的带教特点，修订和优化项目组提供的《学科诊断报告书》样稿，或者形成学科专业带教的“临床”指导案例，并按照《基地学校带教导师科研学分鉴定申请表》（附件4）具体规定，为带教导师申请认定区级科研学分2分。欲申请该学分的带教导师，请于5月26日前按要求将材料交方兴老师，电子稿发到方兴老师邮箱，由学校统一代为办理。
4.基地学校的带教导师推优工作
为鼓励认真履职、用心带教的优秀导师，项目组将对带教成绩突出的个人实施精神及物质奖励。欲参加推优评选的带教导师请于5月23日前将填写完整的附件6：《基地学校带教导师推优表》打印稿和电子稿（邮件发送）交科研室方兴老师，同时将导师优秀带教事迹电子稿和附件7：《基地学校带教导师推优汇总表》发到方兴老师邮箱。过时学校将视作带教导师自动放弃推优处理。
【友情提醒】
(1)带教导师考核材料须设3个档案袋上交。
档案袋1和档案袋2须在5月11-12日上交，档案袋1上交“基地学校签约导师的区级带教证明与公开课认定（课堂教学评价表）”各式一份，作为教发院审核盖章后返回基地学校的材料。档案袋2上交“基地学校签约导师区级带教证明、公开课认定（课堂教学评价表及教学设计、反思）各式一份，作为教发院审核后存档备案的材料。
档案袋3须在6月2-3日上交科研学分、导师推优表（汇总表）等各式一份”。作为教发院审核后存档备案的材料。
（2）所有考核材料要求格式规范、信息完整、准确。
（3）每名见习教师的签约带教导师不超过两名，项目组将根据每校见习教师的实际名单逐一核对上述材料。
（4）极个别见习教师，由于基地资源限制未安排到基地培训，由聘任学校自培完成基地培训任务的，请自培学校参照上述要求提交相关材料。
以上全部考评材料，各基地学校务必及时派专人送达教发院浦三路院区：浦三路385号1118室 张老师 葛老师收，邮编200125，并同步压缩打包上述材料发送至工作邮箱pdjianxijiaoshikc@163.com，邮件主题名为“某某基地学校+综合考核材料”。
能否及时、准确提交见习教师上述考核材料，将作为学校年度考核“优秀”的必要条件。
鉴于上交材料较多，特将上述材料递交的日程简要列表如下：
基地学校上交材料日程安排表
	序号
	日 期
	材料或事项
	备注

	1
	5月11-12日
	各基地学校递交签约带教导师的公开课和带教证明及相关佐证材料；
	1.上交档案袋1和档案袋2；
2.交至：浦三路385号1118室。

	2
	5月24-25日
	各基地学校派人领取带教导师的公开课和带教证明的审批盖章件
	领取地点：浦三路385号1118室。

	3
	5月25日
	《手册》交至聘任学校

	4
	5月26日
	《手册》交至基地学校

	5
	6月2-3日
	1、《考核及办证信息汇总表》书面稿、电子稿；
2、加盖基地学校公章的学员的教师资格证和学前教育上岗证的复印件；
3、《基地学校科研成果学分鉴定申请表》及应附的《学科诊断报告书》修订稿，或临床指导案例的书面稿和电子稿；
4、《基地学校带教导师推优表》及优秀事迹的书面稿和电子稿；
5、《基地学校带教导师推优汇总表》的书面稿和电子稿
	1.上交档案袋3；
2.书面稿交浦三路385号1118室；
3.电子稿发至邮箱： pdjianxijiaoshikc@163.com

未尽事宜，请电话联系项目组张老师、葛老师：58892125。
特此通知。
附件1.《见习教师规范化培训考核及办证信息汇总表》
附件2.《基地学校带教导师区级带教证明》
附件3.《浦东新区课堂教学评价表》
附件4.基地学校《带教导师科研学分鉴定申请表》（含诊断书及指导案例样稿）
附件5.《见习教师规范化培训基地学校带教导师推优工作指导意见》
附件6.《基地学校带教导师推优表》
附件7.《基地学校带教导师推优汇总表》
浦东教发院教师发展中心
二〇一六年四月十九日